
Mladějovský zpravodaj 

č. 1/2025

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně



Velikonoční 

Obec Mladějov a Místní knihovna Mladějov 
si Vás dovoluje pozvat 

na

5. 4. 2025, 15:00 h. 

v budově bývalé školy 
v Mladějově 

floristky paní J. Pazderské

- s sebou si vezměte zahradnické nůžky, 

tavicí pistoli, případně své doplňky

 k aranžování: vyfouklá vajíčka, 

Velikonoční dílnička je obměnou naší tradiční 

velikonoční ozdoby, misky na osázení...)

vánoční dílničky, opět za laskavého doprovodu 

- materiál na aranžování zajištěn 

dílničku

MŠ Mladějov

Akce „Zachraň kamaráda”, kdy se dě� učily 
poskytnout první pomoc na svém plyšákovi 
i na figuríně

Karneval



MŠ Mladějov

Lyžařský kurz 2025 v SKI Areálu Kozákov

Divadelní fes�val školek
v Sobotce 

MŠ Mladějov

V 
DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ 

MATEŘSKÉ ŠKOLE MLADĚJOV

Bližší informace: www.msmladejov.e-obec.cz

16. 5. 2025 
od 9:00 do 11:00 hodin 

NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
ZÁPIS DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

zápis bude probíhat 

v mateřské škole Mladějov

 si vybavení a program s dětmi.

Těšíme se na setkání s Vámi. 

Přijďte se k nám podívat
16. 4. 2025 od 9:00 do 11:00 hodin

Můžete nahlédnout do našich prostor, prohlédnout



Velké díky patří nejen odvážným otužilcům, ale i všem, kdo je přišli podpořit. Bez 
vás by tahle akce neměla ten správný šmrnc! A pokud jste letos zůstali jen v roli 
diváků, příš� rok můžete být třeba právě vy mezi těmi, kdo si užijí ten skvělý pocit, 
když překonají sami sebe. První ročník mladějovského štědrodenního otužování 
nás čeká opět 24. prosince 2025 – tak se těším na viděnou, ve vodě i na břehu!

Jirka Štěpánek

Ohlédnu� za nultým ročníkem štědrodenního otužování v Mladějově

Na Štědrý den 2024 se v kempu Zelené údolí v Mladějově odehrála událost, která 
měla všechno – odvahu, odhodlání, přátelskou atmosféru, a dokonce i perníkové 
medaile. Řeč je o nultém ročníku štědrodenního otužování, který přilákal nejen 
sedm odvážných otužilců, ale i početnou skupinu diváků. A pokud se vám při čísle 
sedm vybavila westernová klasika, nejste sami – těchto "sedm statečných" se 

Počasí nám přálo – prak�cky bezvětří, což je při zimním koupání příjemný bonus, 
který ocení nejen �, kdo se noří do vody, ale i jejich podporovatelé na břehu. 
A právě těch se sešlo víc než dost – přišli fandit, pobavit se, a hlavně si popřát krásné 
svátky. Po ledovém osvěžení jsme si společně zazpívali koledu a přítomní otužilci 

s ledovou vodou popralo se stejným odhodláním jako jejich filmoví jmenovci, jen 
místo koltů měli plavky a místo divokého západu bojovali v chladných vodách.

Otužování si v posledních letech získává čím dál více příznivců, a to nejen jako 
adrenalinový zážitek, ale i jako cesta ke zlepšení imunity, posílení těla a mysli. Kdo 
se otužuje pravidelně, často potvrzuje, že se cí� odolnější vůči nemocem, plný 
energie a psychicky vyrovnanější. A jak se ukázalo v Mladějově, otužování má 
i silný společenský rozměr – propojuje generace a přináší skvělou atmosféru i 
radost z pohybu.

si domů odnesli nejen hřejivý pocit z překonání sebe sama, ale i originální 
perníkovou medaili jako upomínku na tuto výjimečnou událost.

Kultura v obci



SDH MLADĚJOV

k technickým helmám. 

Jako věcné vybavení pro technické zásahy (např. odstraňování popadaných 

stromů) byla pořízena přilba pro práci s motorovou pilou. K uskladňování 

pohonných hmot byly koupeny kanystry. A v neposlední řadě byl pořízen 

záchranářský kruh k nádrži.

Především se jednalo o vybavení potřebné pro zásahy u požárů. Byly zakoupeny tři 

přenosné radiostanice (vysílačky) Motorola. Dále byla pořízena v pořadí již druhá 

profesionální zásahová proudnice D25 s menší spotřebou vody a s �m související 

hadice D25, které se hodí především při lesních nebo polních požárech. Rovněž 

byla koupena zásahová přilba, zásahové boty, zásahové kukly a ochranné brýle 

Ing. Jaroslav Šolc

Věříme, že výše uvedené vybavení zvýší bezpečnost členů při požárech 

starosta SDH Mladějov

V neposlední řadě doufáme, že pořízení věcného vybavení bude mít pozi�vní vliv 

na získávání nových členů, především mládeže, do řad sboru dobrovolných 

hasičů.

i technických zásazích a také pomáhá zvyšovat akceschopnost našeho sboru. 

Sboru dobrovolných hasičů Mladějov se i v loňském roce 2024 podařilo získat 

dotaci z Královehradeckého kraje ve výši 50 000 Kč na pořízení věcného vybavení 

pro své členy. Cílem bylo zlepšit vybavení sboru a zvýšit akceschopnost sboru.

Nákup věcného vybavní SDH Mladějov

Publicita

POZVÁNKA



Třídění odpadu



Třídění odpadu

Kultura v obci

XXIII. SOKOLSKÝ PLES, 22. 2. 2025 

Ochotnická divadelní společnost Markvart zahrála 14. 2. 2025 veselou 
pohádkovou hru, vhodnou pro malé i velké: „Jak si Krakonoš s Trautenberkem 
vyměnili hospodářství”. 

na
Místní knihovna Mladějov si Vás dovoluje pozvat 

v budově bývalé školy 
v Mladějově 

6. 3. 2025 
od 16:00 do 18:00 h.  

Velikonoční 
tvoření z keramiky

V případě zájmu volejte 
na tel.: 776 348 068. 



Místní knihovna Mladějov si Vás dovoluje pozvat 
na

v Mladějově 
v budově bývalé školy 

17. 3. 2025 
od 15:00 do 17:00 h.  

do historie 
obce Mladějova 

Nahlédnu� 

Vystavena bude kopie kroniky 
Obce Mladějova a její přílohy

Sídlíme na adrese: 17. listopadu 861, Jičín. Pokud potřebujete pomoc, napište 

nám nebo zavolejte: pdz-jc@pdz.cz nebo 493 592 554. V kontaktní den: pondělí 

13:00 – 16:00 hodin můžete přijít i bez předchozí domluvy.

Ozvěte se. Společně najdeme cestu, jak žít život, který neovládají projevy 

duševního onemocnění. 

Spolupráce s naším týmem vypadá například takto: Pan X.  je mladý muž, 

kterému do života vstoupila schizofrenie, potýká se také se závislos�. K nám přišel 

na doporučení psychiatra s jasnou „zakázkou“: Cíl spolupráce byl dokončit školu 

a najít si práci. Do roka splněno! Jak? Začátek byl těžší, protože Tomáš na schůzky 

hodně zapomínal. Časem začal chodit na klubové ak�vity, zapojoval se, začal se 

ak�vizovat. Proběhlo mapování pracovních zkušenos�. Následně si vyzkoušel 

práci ve spřáteleném podniku. Zároveň probíhalo zjišťování ohledně dokončení 

vzdělání. Vyplynula z toho potřeba doučování. Zapojili jsme bývalou kolegyni – 

učitelku. Intenzivní doučování Tomáše popostrčilo. Na konci května složil úspěšně 

maturitní zkoušku a hned nastoupil do práce. Je o velký kus dál na cestě zotavení 

se z duševního onemocnění.

z celého okresu Jičín, kteří se potýkají s vážným duševním onemocněním.

C�me jedinečnost každého klienta a snažíme se vždy najít takovou podporu, která 

bude nejlépe odpovídat jeho potřebám. 

· Jezdíme k lidem domů nebo na jiné domluvené místo, kde poskytujeme 

sociální podporu.

· Pomáháme se zvládáním každodenních situací – ať už jde o jednání na 

úřadech, hospodaření s financemi nebo zapojení do společnos�.

· Pomáháme zvládat projevy duševního onemocnění. 

Jak?

· Podporujeme nejen osoby, které se potýkají s duševním onemocněním, 

ale i jejich rodiny.

Pomáháme zvládat život s duševním onemocněním

Když do života vstoupí vážné duševní onemocnění, může být těžké najít cestu zpět 

k běžnému životu. Právě proto jsme tu my – tým sociálních pracovníků organizace 

Péče o duševní zdraví. Poskytujeme bezplatnou podporu lidem starším 16 let 

Péče o duševní zdraví



MŠ Mladějov
z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 28. 1. 2025 od 18:00 hodin

Usnesení

Zastupitelstvo obce Mladějov: 
1/ Projednalo a vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2024 v kompetenci 
starosty. 

písm. d) a 46 odst. 2 písm. c) Zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném 
znění (dále jen stavební zákon). 

3/ Projednalo a vzalo na vědomí, že pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Mladějov bude v 
souladu s výše uvedenými ustanoveními stavebního zákona Obecní úřad Mladějov, 
který zajis� osobu splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací 
činnos� na základě uzavření příkazní smlouvy mezi Obcí Mladějov a Vladimírem 
Mařanem, dále jen pořizovatelem. 

4/ Pověřuje starostu Obce Mladějov Petra Horniga a místostarostku Obce 
Mladějov Miloslavu Janatkovou k tomu, aby spolupracovali s pořizovatelem Změny 
č. 1 ÚP Mladějov jako "určený zastupitel" ve smyslu ustan. §§ 49 stavebního 
zákona. 

v případě schválení tuto dotaci zastupitelstvo přijímá a pověřuje pana starostu 

2/ Projednalo a schválilo pořízení Změny č. 1 ÚP Mladějov dle ustan. §§ 46 odst. 1 

5/ Pověřuje starostu Obce Mladějov Petra Horniga a místostarostku Obce 
Mladějov Miloslavu Janatkovou k tomu, aby prostřednictvím Vladimíra Mařana, 
jako pořizovatele, bylo požádáno o finanční podporu ve smyslu Dotačního �tulu 
MMR na zpracování ÚP, resp. jejich Změn v jednotném datovém standardu, 

k podpisu dotační smlouvy. 

6/  Projednalo a schválilo předložený záměr společnos� CETIN uskutečnit na území 
obce výstavbu op�cké sítě umístěním podzemního či primárně nadzemního 
vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Mladějov 
schvaluje přidání nových podpěr dle předloženého technického návrhu 
společnos� CETIN s cílem připojení dalších budov na op�ckou síť. 

Třídění odpadu

Petr Hornig    
starosta obce  

v Čechách dle mapového podkladu za čás� pozemků p. č. 547/1 o výměře 148 m² 

10/  Projednalo a schválilo zveřejnění záměru o Uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o směně čás� pozemků p. p. č. 820/16 o výměře 534 m² v k. ú. Mladějov 

z důvodu stavby „JC-Roveň, p. č. 124/2 – AES + knn“. Zastupitelstvo zároveň 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

v  k. ú. Mladějov v Čechách dle mapového podkladu. 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028885/VB/01 se společnos� ČEZ 
Distribuce, a. s. Předmětem smlouvy je uložení nového kabelového vedení nn 

bude dle smluv o zřízení služebnos� nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnos� povinna zapla�t obci za zřízení služebnos� k nemovitým věcem ve 
vlastnictví obce pro zajištění práv společnos� CETIN užívat nemovité věci ve 
vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního a nadzemního vedení 
nebude vyšší než 5.000 Kč. 

8/  Projednalo a schválilo zveřejnění záměru o prodeji pozemku p. č. 377/7 
o výměře 192 m², 103/3 o výměře 182 m² a 418 o výměře 79 m² v k. ú. Hubojedy.  

9/  Projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

7/ Projednalo a schválilo, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN 

Z důvodu vysokých nákladů na poštovní služby se již nebudou rozesílat 
složenky na poplatek za komunální odpad a psa. 

Upozornění

Pokud poplatky nebudou uhrazeny v požadovaném termínu,  dlužník 
následně obdrží upomínku. 



,  

* rekreační objekt……………......................  600,-

Splatnost ročního poplatku je jednorázová do 30. 4. 2025 na OÚ Mladějov.

Ceník poplatku za komunální odpad:
Každá osoba s trvalým pobytem ve správě obce 
Mladějov................................................ 600,-

- za jednoho psa 50 Kč

Informace k platbě poplatku za komunální 
odpad a psa

(*Stavba určená k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Poplatek činí 600 Kč za 
nemovitost nebo byt.)

Ceník poplatku za psa

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 80 Kč
Splatnost poplatku je do konce května 2025.  

Poplatek lze zapla�t v hotovos� či, kartou na Obecním úřadě v Mladějově nebo 
převodem na účet č. 4525541/0100. 

Variabilní symbol pro poplatek za komunální odpad:
uveďte prosím sestavením 134    25,  0  0 značí poplatek za komunální odpad0 000
 1 značí poplatek za psa 

 červené 0 namísto se uvádí část obce, tedy:
1 Mladějov, 2 Roveň, 3 Hubojedy, 4 Střeleč, 5 Pařízek, 6 Loveč, 7 Kozlov, 
8 Bacov 
namísto zelených 000 uveďte číslo popisné domu, poslední číslo 25 značí rok 
2025. 

Příklad variabilního symbolu za platbu komunálního 
odpadu:
č. p. 45 v obci Mladějov: 
poplatek za komunální odpad: 134   250 1 045
 

SDH MLADĚJOV


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

